
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47
_______имени Героя Советского Союза Ивана Тушева
350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 

e-mail: school47@kubannet.ru

О создании комиссии по 
проведению специальной 
оценки условий труда

В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ, 
регламентирующих требования охраны труда и в соответствии с Федеральным 
законом № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий 
труда» (СОУТ)

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению 
специальной оценки условий труда (далее - СОУТ) в составе:

Председатель комиссии:
Заместитель директора -  Кочегарова Елена Николаевна.
Члены комиссии:
экономист (председатель профкома) -  Кузина Анна Анатольевна,
специалист по охране труда Зыкова Галина Александровна
2. Утвердить график подготовки и проведения СОУТ (приложение № 1).
3. Комиссии организовать проведение СОУТ в соответствии 

с утвержденным графиком.
4. Ответственным за взаимодействие с организацией, проводящей СОУТ, 

назначить члена комиссии специалиста по охране труда Г. А. Зыкову.
5. Рассмотреть и согласовать комиссией результаты (отчет) по СОУТ, 

а также ознакомить работников с результатами СОУТ на их рабочих местах 
в срок согласно графика

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«1Е»_о± 2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Т.В. Легостаева

mailto:school47@kubannet.ru


к приказу

График
проведения работ по специальной оценке условий труда

№
п/п Этапы работ Сроки Ответственный

1.
П одготовка докум ентов для 
проведения идентиф икации 2024 г.

Члены  комиссии по 
своим направлениям

2.
И дентиф икация потенциально 
вредных и (или) опасных 
производственны х факторов

2024 г. Эксперт
О тветственны й за 
взаимодействие с ЭО

3.

У тверж дения перечня рабочих мест, 
подлеж ащ их исследованиям, 
(испы таниям) и измерениям 
вредных и (или) опасных 
производственны х факторов

2024 г. П редседатель
комиссии

4.
П одготовка рабочих мест для 
проведения СО У Т и 
инф орм ирование работников

2024 г. Руководители
структурных
подразделений

5.

П роведение исследований 
(испы таний) и изм ерений вредных и 
(или) опасны х производственны х 
факторов (в подразделениях по 
от дельном у граф ику)

2024 г.
Эксперт
О тветственны й за 
взаимодействие с ЭО 
Руководители 
структурны х 
подразделений

6. П одготовка отчета о проведении 
специальной оценки условий труда

2024 г. Эксперт

7. У тверж дение отчета о СОУТ 
комиссией

в течение 30 
календарны х дней

П редседатель
комиссии

8.
П ередача протокола об утверж дения 
отчета по С О У Т эксперту

В день утверж дения 
отчета

П редседатель
комиссии

9.

О знакомление работников с 
результатами проведения 
специальной оценки условий труда 
на их рабочих местах под роспись

не позднее чем за 
30 календарны х 
дней со дня 
утверж дения отчета 
о проведении СО У Т

Руководители
структурны х
подразделений

10.

П ередача деклараций и отчета в 
ГИТ

не позднее чем за 
30 календарны х 
дней со дня 
утверж дения отчета 
о проведении СО У Т

П редседатель
комиссии

11.

Размещ ения на оф ициальном сайте 
работодателя сводны х данных о 
результатах проведения СОУТ

В срок не позднее 
чем в течение 
тридцати
календарных дней 
со дня утверж дения 
отчета

П редседатель
комиссии


		2024-06-26T11:07:40+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




